АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      01 июня 2023 года					                           №  248
пгт. Чернышевск

Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", решением Совета муниципального района «Чернышевский район» № 40 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Чернышевский район»  от 03.12.2013года (в ред. от 21.08.2020г. № 226), решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 24 ноября 2022 года № 60 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Чернышевский район» на 2023 год» (в ред. от 24.05.2023г. № 92), руководствуясь статьями 25, 41 Устава муниципального района «Чернышевский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Отделу муниципального имущества администрации муниципального района «Чернышевский район» организовать и провести продажу муниципального недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального района «Чернышевский район»:  нежилого здания котельная, площадью 193 кв.м., кадастровый номер 75:21:230580:956, расположенное по адресу: Забайкальский край, пгт. Чернышевск, ул. Журавлева, 43 .
1. Способ приватизации муниципального имущества – продажа муниципального имущества  на аукционе.
1. Определить форму аукциона открытой по составу участников, по форме подачи заявок.
1. Сформировать имущество в следующие лоты:

Лот № 1- нежилого здания котельная, площадью 193 кв.м., кадастровый номер 75:21:230580:956, расположенное по адресу: Забайкальский край, пгт. Чернышевск, ул. Журавлева, 43 .

1. Определить начальную цену продажи имущества без НДС:
Лот № 1- 497 000,0 рублей
1. Установить сумму задатка для участия в аукционе в размере 10 процентов от начальной цены лота, «шаг аукциона» 5 процентов от начальной цены лота.
1. Оплата за имущество осуществляется единовременно безналично  в течение 30 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи.
1. Вырученные от продажи денежные средства зачислить в бюджет муниципального района «Чернышевский район».
1. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на отдел муниципального имущества администрации МР «Чернышевский район».
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

Глава МР «Чернышевский район»                                                 В.В. Наделяев